

# FABIENNE JANINE SUTER

VISUELLE KOMMUNIKATION +  
CREATIVE DIRECTION



## ÜBER MICH

Schon während meiner Gymnasialzeit habe ich den Fokus auf Gestaltung und musische Bildung gelegt und vor, während (Wochenenden) und nach dem Studium der Visuellen Kommunikation an der HGK Basel in verschiedenen Bereichen und Funktionen in Kreativabteilungen gearbeitet. Als Creative Director bei advertising, art & ideas und der JANZZ AG war und bin ich für diverse Projekte für kleine und grosse, nationale und internationale Kunden in den Bereichen umfassende Markenstrategie/-design, Erstellung von Corporate Design Manuals, Branding, Editorial Design (Print und Digital), Copywriting, Videoproduktionen, Messestandkonzeption/-gestaltung und szenografische Darstellung, integrierte Werbekampagnen und Mailings (Off- und Online, B2B und B2C), Web-, UX- und UI-Design etc. verantwortlich. Teamleitung und Coaching gehören ebenfalls zu meinen Kernaufgaben.

Kreativität, Zielstrebigkeit, Disziplin, Aufgeschlossenheit und Loyalität haben mich auf meinem bisherigen beruflichen Weg begleitet und waren stets der Motor für meine Arbeit und Schlüssel zum Erfolg. Neben einer spannenden Arbeit ist es mir wichtig, mit Menschen zusammenzuarbeiten, die mich fachlich inspirieren und gleichzeitig menschlich interessieren.

Mit zunehmendem Alter und grossem Erfahrungsschatz haben sich meine beruflichen Ziele in den letzten Jahren verändert. So steht die Sinnhaftigkeit meiner Arbeit an erster Stelle. Das heisst, dass ich mein Wissen, meine Fähigkeiten und mein Herz dort einbringen möchte, wo Dinge entstehen können, die ganzheitlich betrachtet von nachhaltiger Bedeutung sind.

*Bitte beachten Sie, dass nachfolgend nur wirklich relevante Ausbildungen und Fähigkeiten aufgeführt sind. Einzelne programmtechnische Fortbildungen und/oder Workshops gehören zu meinem Berufsalltag und sind im Lebenslauf nicht aufgeführt.*

# FABIENNE JANINE SUTER

VISUELLE KOMMUNIKATION +  
CREATIVE DIRECTION

## PERSÖNLICHES

*Geburtstag:*  
5. Mai 1979

*Zivilstand:*  
Verheiratet,  
keine Kinder

*Wohnadresse:*  
Holzbirrliweg 8  
8802 Kilchberg, ZH  
Schweiz

*Portfolio:*  
[www.fjsdesign.ch](http://www.fjsdesign.ch)

*LinkedIn:*  
[www.linkedin.com/in/  
fabienne-suter-44a44523](http://www.linkedin.com/in/fabienne-suter-44a44523)

## KONTAKT

*Mobile:*  
+41 76 418 91 01

*E-Mail:*  
[f.suter@janzz.technology](mailto:f.suter@janzz.technology)

## PROGRAMME

Adobe InDesign  
Adobe Photoshop  
Adobe Illustrator  
Adobe Acrobat  
Adobe Premiere Pro  
TechSmith Camtasia  
Figma  
Canva  
Wordpress CMS  
Hootsuite  
Mailchimp + Rapidmail  
MS PowerPoint  
MS Word

## BERUFLICHER WERDEGANG

**JANZZ AG, Zürich** 2022–heute  
Creative Director & Lead UI/UX Designer  
*Teamverantwortung: bis zu 5 Personen*

---

**advertising, art & ideas, Zürich** 2008–2022  
Executive Creative Director  
Mitglied der Geschäftsleitung  
*Teamverantwortung: bis zu 15 Personen*

---

**advertising, art & ideas, Zürich** 2004–2008  
Senior Art Director (Teilzeit während Studium)  
*Teamverantwortung: bis zu 5 Personen*

---

**advertising, art & ideas, Zürich** 2002–2004  
Junior Art Director

---

**advertising, art & ideas, Zürich** 2001–2002  
Praktikum Grafik, Branding und Konzeption

---

**advertising, art & ideas, Zürich** 1999–2001  
Praktikum Beratungsabteilung  
Planerin Marketing/Kommunikation

## AUSBILDUNG

**Hochschule für Gestaltung und Kunst Basel (HGK/FHNW)** 2004–2007  
Designer FH in Visuelle Kommunikation  
*Schwerpunkte: Typografie und Interaction Design*

---

**SPOK, Zürich** 1999–2001  
Planerin Marketingkommunikation

---

**KZO, Wetzikon** 1992–1999  
Maturität Typus L  
*Schwerpunkte: Musische Bildung und Sport*

---

# FABIENNE JANINE SUTER

VISUELLE KOMMUNIKATION +  
CREATIVE DIRECTION

## SONSTIGE INTERESSEN

Architektur  
Innenarchitektur  
Interior Design  
Fine Art / Ölmalerei  
Fotografie  
Musik  
Fechtsport / Tennis  
Unser Hund Hope  
Tierschutz

## EHRENAMT

Vorstandsmitglied  
Swiss Fencing  
(seit 2024)

Präsidium  
Société d'Escrime de Zurich  
(seit 2022)

## VERFÜGBARKEIT

Nach Vereinbarung

## REFERENZ-AUSKUNFT

Stefan Winzenried  
Founder & CEO JANZZ AG

Telefon:  
+41 43 499 71 04

E-Mail:  
s.winzenried@janzz.technology

## SKILLS

- Visuelle Kommunikation
- Design-Konzeption
- Grafik, Typografie
- Markenstrategie/-gestaltung
- CI/CD
- Editorialdesign (*Print/Digital*)
- Buchgestaltung
- Integrierte Werbekampagnen (*On-/Offline*)
- Copywriting
- CMS, Webdesign, UI/UX Design
- Messestandkonzeption/-gestaltung
- Szenografische Darstellung/POS
- Inszenierung, Fotoregie
- Storytelling, Storyboard, Videoproduktionen
- Social Media
- Druckvorstufe/DTP
- Teamlead und Coaching
- Präsentationskills

## SOFT SKILLS

- Empathie
- Leadership
- Disziplin
- Sorgfalt
- Verantwortungsbewusstsein
- Selbstständigkeit
- Fleiss
- Zuverlässigkeit
- Zielstrebigkeit
- Lösungsorientierung
- Pragmatismus
- breites Allgemeinwissen

## SPRACHEN

- Deutsch (*Muttersprache*)
- Englisch (*sehr gut mündlich/schriftlich*)
- Französisch (*gut mündlich/schriftlich*)